OVER DE GROEI VAN HET VAATVLIES, DUS OVER DE CIRCULATIE-ORGANEN.

Wij hebben gezien dat dit systeem ontstaat tussen de lamina en de mucosa. Het grootste deel van deze lamina (dus het grootste deel van het circulatie - apparaat) ligt aanvankelijk buiten de foetus. Reeds spoedig ontstaat het hart. Men is het er niet over eens of het hart eerder ontstaat dan de vena terminalis of dat het tegenovergestelde het geval is. Bischoff is van oordeel dat beide ongeveer tegelijkertijd ontstaan. Nadat het bloed reeds begint te vloeien ontstaan de tunicae vasculosae. Zo begint dus het organische deel in het centrum van stroompjes, die in de lamina vasculosa aanwezig zijn, uiteen te vloeien, het wordt opgelost en zo beginnen omdat zij dan sterk in grootte toenemen; op deze manier ontstaat de placenta. In de vlokjes dringen de vaten zo ver mogelijk binnen en in iedere vlok gaat een arterie in een vena over, zodat het bloed van de moeder en de foetus niet onmid-

In placenta uterina multae aperturae inveniuntur, sinus sic dicti. Placenta foetalis in ambitu tenaciter cum utero et igitur cum placenta uterina cohaeret.

Parvae arteriae sanguinem in sinus dictos effundunt dum venae longe maiores et inprimis venae illae magnae quae in ambitu placenta uterinae inveniuntur, sanguinem denuo reducunt.

Filamenta nervea vasa umbilicalia usque ad certam distantiam comitantur, venam tantum usque ad umbilicum, arterias paulo diutius. Non tamen verum quod Home contendit, per totum funiculum filamenta nervea inveniri.

Magna sanguinis quantitas in illis sinibus invenitur. Vasa placenta foetalis proxime ad illos sinus accedunt et tamen membrana tenuissima ab illis separantur. Vasa illa itaque quasi in sanguine matris natant.

Placenta foetali ad marginem cum uterina tenaciter cohaerente ad marginem, sanguis effluere nequit.

Absoluto partu et sese contrahente utero etiam sinus dicti clauduntur, qua ratione impeditur haemorrhagia, quod si non contrahitur, in utero igitur atonico sic dicto, sinus hiantes manent et haemorrhagia uterina vocata s. metrorrhagia oritur.

ORGANA UROPOETICA ET GENERATIONIS.

Denique quod ad formationem vesicae atque urachi attinet: allantois ex intestino recto, ut vidimus, evolvitur; ex allantoide corpore contento formantur vesica urinaria et urachus. Vesica igitur in initio cum intestino recto cohaeret, quod in avibus durante tota vita locum habet.

Primo suspicantur e corporibus Wolffianis oriri renes et organa generationis. Müller primo clarius in hanc rem indagavit. In omnium animalium embryonibus dantur corpora Wolffiana; ad latera aortae oriuntur ante renes et organa generationis; constant ex ductibus coecis et ductu excretorio. Nuper detegere crediderunt corpora Wolffiana in piscibus non oriri; hoc tamen non ita; in piscibus quidem corpora Wolffiana gignuntur sed non oriuntur renes; corpora Wolffiana remanent. His functio horum corporum pulchre illustratur, quod nempe sint organa secernentia renes primordiales. In batrachis prorsus a renibus et generationis organis remota sunt, ita ut clare pateat renes e corporibus istis oriri non posse.